3

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«____» __________ 2025 г.                                                                           № ____

О внесении изменений в приказ
Департамента финансов
Ивановской области
от 22.04.2024 № 114

В целях совершенствования процедуры мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета, актуализации показателей качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 22.04.2024 № 114 «Об установлении Порядка проведения Департаментом финансов Ивановской области мониторинга качества финансового менеджмента» следующие изменения:
В приложение 1 к Порядку проведения Департаментом финансов Ивановской области мониторинга качества финансового менеджмента:
строку 1.3 изложить в следующей редакции:
	1.3
	Качество управления просроченной дебиторской задолженностью
	0,20
	P1.3=(Dp1-Dp0)/Dp0, где:
Dp0 - просроченная дебиторская задолженность на начало отчетного финансового года;
Dp1 - просроченная дебиторская задолженность на конец отчетного финансового года
	тыс. руб.

	Негативным считается рост просрочен-ной дебиторской задолжен-ности

	Dp1=Dp0=0
или
P1.3 = -1

	5

	-1 < P1.3 < 0

	3

	P1.3 ≥  0

	0

строку 2.13 изложить в следующей редакции:
	2.13
	Равномерность расходов ГАБС
	0,03
	P2.13 = (К4кв / Кгод) x 100, где:
К4кв - объем расходов ГАБС в 4 квартале отчетного финансового года (за исключением расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, поступающих из других бюджетов бюджетной системы,  расходов на предоставление из областного бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, иных дотаций местным бюджетам, расходов на обслуживание государственного долга Ивановской области);
Кгод - объем расходов ГАБС за отчетный финансовый год (за исключением расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, поступающих из других бюджетов, расходов на предоставление из областного бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, иных дотаций местным бюджетам, расходов на обслуживание государственного долга Ивановской области)
	%

	Показатель характеризует равномерность расходов в течение финансового года. Ориентиром для ГАБС является значение показателя качества Pijk, при котором объем расходов в 4 квартале достигает менее 25% годовых расходов

	P2.13 <= 25

	5

	25 < P2.13 < 30

	2

	P2.13 >= 30

	0

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется при проведении мониторинга качества финансового менеджмента начиная с расчета значений показателей
за 2024 год.

Заместитель Председателя
Правительства Ивановской области –
директор Департамента финансов
Ивановской области                                                                      Л.В. Яковлева
image1.png